



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ จะดำเนินการตามโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บ้านโนนสว่าง - หมู่ที่ ๓ บ้านวังลิ้น รหสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.๗๙-๐๐๔ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามบัญชีประมาณราคาและตามแบบแปลนที่ทาง อบต.กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้างของ อบต.กำหนดงบประมาณ ๔,๒๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท(สี่ล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

(นายณัฐพงศ์ ชนะพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านโนนสว่าง - หมู่ที่ 3 บ้านวังส้ม รหัสทางหลวงท้องถิ่น
 นค.ถ.79-004 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บ้านโนนสว่าง -
 หมู่ที่ ๓ บ้านวังส้ม รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.๗๙-๐๐๔ รายละเอียดตามบัญชีประมาณราคาและตามแบบแปลนที่ทาง
 อบต.กำหนด

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,273,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 7,500.00 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 03 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 4,453,521.62 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พิสิฐ มาลา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 คงเดช โอนากุล กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา

7.3 นที ชีพนรัตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านโนนสว่าง - หมู่ที่ 3 บ้านวังลิ้ม รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.79-004 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับแก้ไขแต่งพื้นทางเดิม 2. งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	9,000.000	1.79	16,110.00	1.3848	2.47	22,309.12
2	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	375.000	504.52	189,195.00	1.3848	698.65	261,997.23
3	2.2.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	300.000	85.12	25,536.00	1.3848	117.87	35,362.25

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านโนนสว่าง - หมู่ที่ 3 บ้านวังลิ้ม รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.79-004 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,500.000	372.38	2,792,850.00	1.3848	515.67	3,867,538.68
5	3.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	250.000	147.65	36,912.50	1.3848	204.46	51,116.43
6	3.1.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	500.000	74.91	37,455.00	1.3848	103.73	51,867.68
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,500.000	78.63	117,945.00	1.3848	108.88	163,330.23
รวมราคากลาง								4,453,521.62

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านโนนสว่าง - หมู่ที่ 3 บ้านวังลิ้ม รัชตทางหลวงท้องถิ่น นค.ก. 79-004 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

พิธีบูชา
(พิธีบูชา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

คงเดช โอนากุล
(คงเดช โอนากุล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นที ชีพนัฐนันท์
(นที ชีพนัฐนันท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง